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Yttrande på granskning av Region Skånes hantering av
bidrag (rapport nr 14 - 2020) PHHN

Inledning
 
Revisorerna har genomfört en granskning av Region Skånes hantering av bi-
drag. Revisionskontoret har biträtt i granskningsarbetet och upprättat bifogad
rapport. Syftet med granskningen har varit att bedöma om ansvariga nämnder
har en tillräcklig intern kontroll över hanteringen av lämnade bidrag. 

Den sammanfattande bedömning är att granskade nämnder delvis har en till-
räcklig intern kontroll som säkerställer att hanteringen av beviljade bidrag sker
enligt gällande policy och riktlinjer. Bedömningen grundar sig på att samtliga
nämnder har en struktur för fördelning av bidrag som innehåller krav på ansö-
kan och återrapportering till respektive förvaltning. Nämndernas bidragshante-
ring utgår från fullmäktiges policy för bidrag men efterlevs i varierande omfatt-
ning och Psykiatri-, habilitering- och hjälpmedelsnämnden har beretts möjlighet
att yttra sig över förslaget.

Yttrande

Psykiatri-, habilitering- och hjälpmedelsnämnden ställer sig positiv till genom-
förd granskning av Region Skånes hantering av bidrag. Nämnden anser att
granskningen är väl genomförd och skapar en möjlighet att få framgång i att se
över och ta fram nya förenklade regler, rutiner och blanketter samt en tydligare
systematisk hantering. 

Revisorskollegiet behandlade bifogad rapport vid sammanträdet 2021-01-26 och
beslutade att översända missiv och rapporten för yttrande till hälso- och sjuk-
vårdsnämnden, kulturnämnden, psykiatri-, habilitering- och hjälpmedelsnämn-
den och regionala utvecklingsnämnden. Yttrandet ska ge svar på vilka åtgärder
nämnden avser att vidta med anledning av granskningens resultat.  Utifrån
granskningsresultatet rekommenderar revisorskollegiet psykiatri-, habilitering-
och hjälpmedelsnämnden att: 
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1. säkerställa att beviljande beslut om bidrag baseras på kompletta ansök-
ningar utifrån styrande dokument 
 
Det säkerställs redan idag att beslut om bidrag baseras på kompletta an-
sökningar. De brister som framkommit vid granskningen noteras.
 

2. säkerställa att organisationer som beviljas bidrag stödjer demokratiska
idéer och arbetar för jämställdhet och allas lika rättigheter 
 
Idag sker en rutinmässig kontroll av föreningarnas stadgar via sökningar
på föreningarnas hemsidor. Det sker även en kontroll att föreningarna
uppfyller de krav som måste uppfyllas för att söka statsbidrag hos Soci-
alstyrelsen, där en prövning av demokratiska idéer, jämställdhetsarbete
och arbete för allas lika rättigheter också sker. Noteras att kontroll av
stadgar via hemsidor inte anses tillräckligt enligt revisorer.
 

3. i samband med beslut ange motiveringar som tydliggör varför respektive
organisation beviljas alternativt inte beviljas bidrag. Nämnderna re-
kommenderas även att tydliggöra varför organisationerna beviljas ett
visst belopp 
 
Noterar förslag på förändring, i dag hänvisas endast till riktlinjer och de
krav som ställs för beviljande av bidrag, inte föreningsspecifika moti-
veringar.
 

4. specificera villkor som beskriver vad respektive organisation förväntas
uppnå i förhållande till beslutat bidrag samt i beslut ange hur organisat-
ionens verksamhet ska bidra till Region Skånes mål 
 
Noterar förslag på förändring, idag hänvisas endast till riktlinjer och
övergripande mål för Region Skånes bidragstilldelning.
  

5. säkerställa att organisationer som beviljas bidrag har en regionalt inrik-
tad verksamhet. Nämnderna rekommenderas även att tydliggöra krav för
vad regionalt inriktad verksamhet innebär
 
Noterar förslag på förändring, idag hänvisas endast till riktlinjer och
övergripande mål för Region Skånes bidragstilldelning. 
 

6. att anta skriftliga rutiner för systematisk uppföljning av de mottagande
organisationernas återrapporteringar som säkerställer kännedom om
eventuella brister i redovisade underlag
 
Det sker redan idag en systematisk uppföljning av de mottagande orga-
nisationernas återrapporteringar som säkerställer kännedom om eventu-
ella brister i redovisade underlag. Bristen som framkommit vid gransk-
ningen är, som även nämns i rapporten, hanteringen av föreningen
Funktionsrätt Skåne (tidigare HSO) som av oklar hävd särbehandlats. 
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Utifrån granskningsresultatet rekommenderas särskilt psykiatri-, habilitering-
och hjälpmedelsnämnden att: 

1. säkerställa att enbart oberoende parter medverkar i framtagandet av fördel-
ningsförslag för bidrag. 

2. stärka den interna kontrollen avseende organisationers periodisering av bi-
dragsöverskott 

Psykiatri-, habilitering- och hjälpmedelsnämnden ser positivt på utvecklingen av
att enbart oberoende parter medverkar vid framtagandet av fördelningsförslag
för bidrag utifrån en identifierad jävssituation. 

Vad avser en förstärkt intern kontroll av organisationers periodisering rör det sig
främst om en organisation. Det finns redan en systematisk uppföljning idag och
detta är även dokumenterat i nuvarande riktlinjer. Det som har fallit utanför ra-
men, som även nämns i rapporten, är hanteringen av föreningen Funktionsrätt
Skåne (tidigare HSO) som av oklar hävd särbehandlats. Frågan är under utred-
ning inom förvaltningen.

Sammanfattning

Under 2019 inleddes arbetet med att ta fram en digitaliserad process för Region
Skånes hantering av bidrag, vilket kommer få positiva effekter för Region Skå-
nes bidragshantering i stort. I granskningen framgår dock inte att detta arbete
pågår. Många av de punkter som har identifierats som förbättringsområden ovan
kommer lösas genom en generisk digitaliserad bidragsprocess.  

Något som rapporten med fördel kunde tagit upp och diskuterat utförligare är
hur en enhetlig ändamålsenlig regiongemensam process för bidragshantering
skulle kunna se ut. Genom en regiongemensam process skulle det säkerställas
att det skapas en tydligare struktur för bidragshantering genom gemensamt
framtagna blanketter för ansökan och återrapportering och enhetliga riktlinjer.
En enhetlig process skulle också skapa trygghet och förutsägbarhet vid före-
ningarnas ansökan. För Region Skånes del skulle det innebära en minskad risk
för att bidrag betalas ut på felaktiga grunder. 

Sammantaget ställer sig Psykiatri-, habilitering- och hjälpmedelsnämnden posi-
tiv till att granskning av Region Skånes hantering av bidrag har genomförts. 

Per Einarsson
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